Dicha boleta será devuelta a la arrendataria
transcurridos 60 días de restituido el inmueble y en la medida que se hubieren cumplido todas las obligaciones del mismo,
pudiendo ser presentada a cobro en caso contrario.

5. Forma y lugar de pago.

La renta de arrendamiento, será la suma de $251.347.-(doscientos cincuenta y un mil trescientos cuarenta y siete pesos),
suma que se reajustará de acuerdo a la variación que experimente el IPC. Esta renta se pagará mensualmente por períodos
anticipados, dentro de cinco primeros días del mes, y ha de ser solucionado a través de cupón de pago, emitido por el
Ministerio de Bienes Nacionales, para luego ser depositado en las distintas sucursales del Banco Estado, o mediante

[...]

Asimismo, se deja constancia que la presente resolución no implica renuncia de ningún tipo del Ministerio para ejercer las
acciones penales que correspondieren.

En atención a lo señalado en el párrafo anterior, la arrendataria deberá pagar un monto retroactivo por ocupación irregular
equivalente a la suma de $1.508.082.- (un millón quinientos ocho mil ochenta y dos pesos), que se pagará mediante 24
cuotas, iguales, mensuales y sucesivas de $62.837.- conjuntamente con la renta mensual, entendiéndose formar parte de
las mismas para todos los efectos, resguardándose de este modo el mejor interés fiscal, acorde a lo dispuesto en el inciso